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Juleturen til Litauen, - en opplevelse for livet
DGE Fred forteller.

LITAUEN – ROTARY PÅ SITT BESTE 

I løpet av snart 10 år er det bygget opp et vellykket samarbeide mellom 
vår distrikt og D-1460 som omfatter Litauen i tillegg til Fyn og Søndre 
Jylland. En rekke av våre klubber (i første rekke fra Vestfold og 
Telemark) har engasjert seg i egne eller samarbeids-prosjekter i 
Panevezys distriktet i nordøst Litauen. Aktiviteten har vært såpass 
omfattende at for å koordinere virksomheten er det i distriktet etablert 
en egen Litauen komité med PDG Edrund i spissen. 

En viktig del av aktiviteten har vært den årlige JULEBUSSEN, en buss 
fylt opp med gaver hvor okgså bussen har vært en gave. De siste årene 
har det vært mer tradisjonell transport, men innsatsen har vært like 
formidabel. I år gikk det et trailer lass med ferdigpakkede gaver til 
barnehjem (flere klubber har ”adoptert” et barnehjem som de følger opp) 
og trengende familier. Disse familiene har blitt plukket ut av lokal sosial-
kontorer som også har listet opp hva som trengs mest i den enkelte 
familie slik at hjelpen blir målrettet. 

Sammen med 27 andre Rotary representanter fra distriktet hadde jeg 
den siste helgen i november gleden av å følge opp ”Julebussen” med 
personlig besøk. I programmet inngikk besøk ved barnehjem, utdeling til 
familier i tillegg til møte med Panevezys’ ordfører og tilhørende 
pressekonferanse, samt samvær/fellowship med lokale Rotary-venner. 

For meg var besøket på Linkauciai barnehjem et høydepunkt. Linkauciai 
fungerer som Barne- og Ungdoms-skole for lokaldistriktet i tillegg til å 
være Barnhjem for hundre barn. Med Svelvik RK som motor har Rotary 
bidratt med innsats og midler som bl.a. har muliggjort 
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utskifting/oppussing av kjøkkenet og alle 4 vaske-/baderom. Svelvik 
bidrar også med midler til aktiviteter og mindre anskaffelser. 

Det var fantastisk å oppleve barna på Linkauciai. Dette var ikke 
kuede/mishandlede barn – det var barn som var glade, åpne og trygge. 
MEN de hadde et enormt kontaktbehov. Hver av oss hadde til enhver tid 
minst 2-3 barn rundt seg – hvor alle ville ha oppmerksomhet og en hånd å 
holde i. Derfor er det viktig at vi ikke bare skaffer midler, men også 
bidrar med vårt nærvær. Da vil vi MAKE A DIFFERENCE for 
medmennesker. De som har erfaring over år med Litauen prosjektene 
bekrefter at MÅLRETTET INNSATS VIRKER. 

Mens besøket på Barnehjemmet ga glede og varme viste besøkene hos en 
del av de trengende familiene at i de tidligere Øst-blokk landene er det 
fortsatt store behov for hjelp til dem som har falt utenfor 
velstandsutviklingen, spesielt på landsbygda. Det er viktig at vi bidrar til 
dem som har de største behov. Også her kan vi MAKE A DIFFERENCE. 

Sist, men ikke minst: Rotary fellowship. Fredagskvelden var det Norsk 
aften med deltagelse fra 7 lokale klubber i tillegg til den norske gruppen. 
Norsk mat i alle sine beste former var medbrakt og ble tilrettelagt av 
flittige hender. 12 presidenter sto frem på rekke og rad i tillegg til de to 
DGEer. DGE Virgis blir den første litauiske Guvernør i RIs historie. Vi får 
gleden av å ønske ham velkommen til vår Distriktskonferanse i Risør i 
september som representant for de nordiske Guvernører og håper dette 
kan være med på å videreutvikle de gode relasjonene mellom Rotary i 
Litauen og D-2290. 

TAKK til Edrund m.fl. som inviterte meg med på ferden. TAKK til alle dere 
som var hyggelig reisefølge. Og TAKK til alle dere andre Rotarianere som 
gjør en innsats i de ulike Litauen prosjektene. Resultatene viser at 
INNSATSEN VIRKER og spesielt at den VIRKER ALLER BEST NÅR DET 
LØFTES I FLOKK. 

Til alle dere andre i distriktet: Er dere på jakt etter et Internasjonalt 
prosjekt? Vurder i så fall å delta i Litauen med eget prosjekt eller støtte 
til andre prosjekter. Kontakt gjerne Edrund eller andre i Litauen 

Page 2 of 3

31.03.2015http://orgmal.webcomputing.no/printone.php?id=21522&bid=117



komiteen, eller konsulter representanter fra Færder, Langesund, 
Notodden, Nøtterøy, Sandfjord-Øst, Skien eller Svelvik RK – eller noen 
av de klubbene som tidligere har hatt aktivitet i Litauen. Dere vil få 
innblikk i mulige prosjekter i tillegg til gode råd for hvordan få glede selv 
ved å glede andre. 

Hilsen Fred Schwabe Hansen
DGE distrikt 2290
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